Laqueile cedulle de papier contenant le testament de la jadict damme Maron Patras teilement lyete et publyé que deviseit est, fut et est, en toutes ses partyes bien approvee et advoiryé à droit, à loy et à nostre enseignement, voir des bins tant soilement dont la jadict testresse astoit poissante de ordineir. Par le deposition et tesmongnage des tesmoins meismes chi deseur en ladicte cedulle contenus, escrips et denommeis, li queis, par serimens solempnes sor ce fais, le tesmongnont et recor-

dont, eaz sor ce de part nos diligenment examineis, adjostees en ce toutes les solempniteis et droitures en semblans cas requises solonc le droit, loy, us et coustume del pays. Laqueile approvance teilement faite, Rasses de Warouz, escuwirs, maires de Liege por le temps, mist en le warde de nos les esquevins de Liege qui a ce faire fumes presens. Et partant que ce soit ferme choze et estable, nos li maires et li esquevins dessusdis avons a ces lettres fait appendre nos propres seaz en signe de veriteit. Sour l'an de grasce mil trois cens septante et trois, vinte trois jours en mois de décembre. H. DE PAS.